
EDIÇÃO DIGITAL | ANO 5 | Nº 563 | Blumenau, 06 de novembro de 2024

PUBLICAÇÕES LEGAIS

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal do

jornal O Município Blumenau ou acesse através do link:
www.omunicipioblumenau.com.br/publicacoeslegais/

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 06/11/2024.Documento assinado
e certificado digitalmente
Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001
A autenticidade pode
ser conferida ao lado

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipioblumenau.com.br

MUNICIPIO DE BLUMENAU - REPUBLICAÇÃO    

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2024

Objeto: Registro de Preços de Kits de uniformes escolares, para uso dos estudantes da 

rede municipal de ensino, conforme especificações constantes neste edital e anexos, pelo 

período de 01 ano - SEMED. Entrega e protocolo dos envelopes: dia 14 de novembro de 

2024, até às 09h00min. Início da sessão: dia 14 de novembro de 2024, às 09h30min. Edital 

completo: via e-mail: taianamello@blumenau.sc.gov.br e/ou no site oficial do município 

https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 

Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Onde se lê Código de 

registro no TCE/SC:  AC3F719E313E92DF4CA9D4439BE72DBB93738090.Leia-se 

Código de registro no TCE/SC:  CC54223909721B52DE304191ABB18BF91164935D.

Blumenau, 04/11/2024 – Anderson Rosa – Secretário Municipal de Administração.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA - CNPJ 08.474.167/0001-04

A Associação dos Proprietários de Veículos de Santa Catarina - APROVESC, por seu 
Presidente Interino do Conselho Diretor que abaixo subscreve, convoca a todos os 
Associados ativos e quites com suas obrigações, para as Assembleias Gerais: Ordinária e 
Extraordinária, que serão realizadas no dia 18 de novembro de 2024, às 16h30min, em 
ambiente físico no endereço na Rua Rodolfo Freygang, 15 – Sala 105 – Centro, CEP 
89.010-060 – na cidade de Blumenau/SC, em primeira convocação com número igual à 
metade mais um da soma dos Associados e às 17h00min em segunda convocação, com 
qualquer número de Associados presentes, para deliberar sobre as seguintes ordens do 
dia: Assembleia Geral Ordinária: Prestação geral de contas do exercício de 2023; 
Resíduos de rateios por associados: apresentação dos relatórios; Espaço para 
manifestações. Assembleia Geral Extraordinária: Área jurídica – Cumprimento das 
Obrigações Remanescentes: apresentação dos registros dos processos de 
ressarcimentos e cobranças, com deliberação para os honorários advocatícios no 
acompanhamento das ações judiciais; Compra e doação de equipamentos de 
rastreamento; Deliberação sobre inadimplências, com suspensão na cobrança de valores; 
Prorrogação do mandato do atual Conselho Diretor; Mútuos realizados – com deliberação 
sobre remissão da dívida; Antecipação de pagamentos realizados à prestadores de 
serviços; Assuntos Gerais; Espaço para manifestações; Encerramento. As demonstrações 
financeiras/contábeis do exercício de 2023 estão disponíveis na sede da Associação, e no 
sítio eletrônico/link: http://associado.aprovesc.org.br mediante login e senha do associado.
Lembramos que as deliberações em Assembleias Gerais são soberanas, obrigando todos 
os Associados ao cumprimento, mesmo que discordantes ou ausentes. Blumenau (SC), 06 
de novembro de 2024. Nilton Gervin – Presidente Interino do Conselho Diretor

MUNICÍPIO DE BLUMENAU - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024

OBJETO: Registro de Preços para manutenção preventiva e corretiva de veículos pesados da frota 

municipal, sendo mecânica em geral, elétrica, capotaria, vidraçaria, borracharia e demais serviços, 

com fornecimento de peças (sem exclusividade) conforme Termo de Referencia e demais 

especificações constantes neste edital, pelo período de 01 ano - Diversas Secretarias - FMAS - 

FMDCA - IDIVI. Data de encerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 22 de novembro de 

2024, às 09:25hs. Data início da sessão eletrônica: dia 22 de novembro de 2024, às 09:30hs. Local: 

Sistema COMPRASBR. Edital disponível no Portal https://comprasbr.com.br/ e/ou no site oficial do 

Município https://grp.blumenau.sc.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao Base Legal: 

Decreto Municipal nº 15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Código de registro no TCE/SC: 

C3F813B5228DE88DFE1FA525B4A612275D601477

Blumenau, 04/11/2024 – Anderson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=bb382c6e-29b2-4c4c-89d6-f9b09f4333f2

		2024-11-06T08:44:51-0300




